Nº 192, quarta-feira, 3 de outubro de 2012 145ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012100300145

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo TST n.º 501.936/2012-0. CONVENENTES: Tribunal Superior
do Trabalho e Conselho Federal da OAB. OBJETO: cooperação técnica e
institucional para implementação do Projeto denominado "INTERFACE
COM O PODER JUDICIÁRIO". MODALIDADE: Convênio. CON-
TRATO: Convênio OAB nº 649/2012. FUNDAMENTO: art. 116 da Lei nº
8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses, contados a partir da assinatura do con-
vênio. ASSINATURA: 1º/10/2012. Pelo TST: Ministro João Oreste Da-
lazen, Presidente. Pelo CFOAB: Ophir F. Cavalcante Júnior, Presidente.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 96/2012 - UASG 080001

Nº Processo: TST-503298/2012-0 . Objeto: Aquisição e instalação de pa-
pel de parede. Total de Itens Licitados: 00002 . Edital: 03/10/2012 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . Endereço: Safs Quadra 8, Lote 1,
Bloco A, Sala 333 - Tst Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas:
a partir de 03/10/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 16/10/2012 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br. . Infor-
mações Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal
www.comprasnet.gov.br , ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ pá-
gina. Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser encaminhados
exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

PAULO SERGIO DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 02/10/2012) 080001-00001-2012NE000085

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna públicos os preços registrados
para futuras aquisições de mobiliário, resultante do Pregão Eletrônico
n.º 59/2012. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se
disponível na Internet, no endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Un. Qtd Preço Unitá-
rio
R$

03 Cadeiras p/ mesa de reunião un 40 689,00
D STEFANO MÓVEIS LTDA.

Brasília, 2 de outubro de 2012
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos

RETIFICAÇÃO

No extrato do contrato PE-025/2011, firmado com o Banco
Santander (Brasil) S/A, publicado no Diário Oficial da União, Seção
3, dia 17/5/2011, pág. 126, ONDE SE LÊ "VIGÊNCIA: 60 meses, a
contar da assinatura do contrato.", LEIA-SE "VIGÊNCIA: 12 meses
contados da data da assinatura, e poderá ser prorrogado por iguais e
sucessivos períodos até o limite de 60 meses".

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 503.530/2012-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Master Language Traduções e
Interpretação Ltda. OBJETO: serviços de tradução simultânea para o
seminário "Trabalho Infantil, Aprendizagem e Justiça do Trabalho".
MODALIDADE: Dispensa de Licitação - DI. CONTRATO: DI-
005/2012. FUNDAMENTO: artigo 24, inc. II, da Lei nº 8.666/93.
VALOR: R$ 5.430,00. VIGÊNCIA: inicia-se na data de assinatura do
contrato até noventa dias após o recebimento definitivo. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001,
elemento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2012NE001317, de
28/9/2012. ASSINATURA: 2/10/2012. Pelo Contratante: Dirley Sér-
gio de Melo, Secretário de Administração, Orçamento e Finanças.
Pela Contratada: João Batista de Souza Silva, Procurador.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2012

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no art.
30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do Pregão
Eletrônico nº 75/2012, cujo objeto, registro de preços para futuras aqui-
sições de materiais eletrônicos, foi adjudicado da seguinte forma: item 2
à L.H.GONCALVES COMPONENTES ELETRONICOS - EPP pelo
valor unitário de R$ 459,50 e quantidade de 13 rolos de 100 metros;
item 3 à COPERSON AUDIO E VIDEO LTDA EPP pelo valor unitário
de R$ 494,00 e a quantidade de 20 rolos; item 4 à LUIZ CARLOS DE
MELO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA - EPP pelo
valor unitário de R$ 6,33 e a quantidade de 2.500 unidades; grupos 1 e
3 (Itens 5, 6, 11, 12 e 13) à HAPORTEC COMERCIO DE COM-
PONENTES ELETRO ELETRONICOS LTDA pelo valor total de R$
5.274,00; e o item 1 e o grupo 2 foram cancelados na aceitação.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário

(SIDEC - 02/10/2012) 080001-00001-2012NE000085